

Protokół nr 15/2021

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

z dnia 8 czerwca 2021r.

XV posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne dnia 8 czerwca 2021r. w godz. 14³¹ - 15⁵² (planowana godz. rozpoczęcia 14³⁰).

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji. Spoza składu komisji uczestniczyli Wójt Gminy pan Sylwester Niżnik oraz pracownik urzędu pan Jacek Malinowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Mariusz Podleś, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Opiniowanie infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Poświętne.
5. Analiza pism, które wpłynęły do komisji.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (5 głosów "za").

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 14/2021. Protokół został przyjęty jednogłośnie (5 głosów "za").

Ad. 4

Na salę wszedł pan Jacek Malinowski.

W tym punkcie omówiono stan wodociągowania w gminie.

Pan Jacek Malinowski przedstawił dane dotyczące budowy sieci wodociągowej za lata 2017, 2018, 2019, 2020 (wielkość sieci w km oraz liczba wykonanych przyłączy), a także informacje dotyczące aktualnie wykonywanych projektów wraz z ich wykonaniem w najbliższych latach. Zwrócono uwagę na te części gminy, gdzie budowa sieci jest

nieopłacalna i proponowane dla tych gospodarstw rozwiązania oraz trudności przy projektowaniu nowych odcinków.

Wójt Gminy zapewnił, że na realizację inwestycji nie zamierza zaciągać nowych kredytów.

Pan Sławomir Rosłon zapytał o realizację koncepcji budowy źródła w Poświętnem.

Wójt Gminy wyjaśnił, że planuje się całkowitą przebudowę ronda.

Ad. 5

Komisja rozpatrzyła pisma, które wpłynęły do komisji:

1. Pismo w sprawie najmu pomieszczeń komunalnych w Międzylesiu - po zapoznaniu się ze stanowiskiem wójta gminy oraz w związku ze złym stanem technicznym mieszkania, komisja zaopiniowała wniosek negatywnie (4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”)
2. Pismo w sprawie przekazania działek pod drogę gminną – e względu na niespełnianie warunków drogi gminnej komisja zaopiniowała wniosek negatywnie (5 głosów „przeciw”)

Ad. 6

Pan Dawid Strzelecki zapytał o kwestię przejazdów kolejowych, które PKP chce zlikwidować.

Wójt Gminy przybliżył szczegóły sprawy oraz wyjaśnił, że gmina nie może ponosić kosztów utrzymania przejazdów przy działkach prywatnych.

Przewodniczący komisji zapytał, w jakim terminie zostanie wykonany asfalt na drodze na Franciszków.

Wójt Gminy wyjaśnił, że będzie wykonawca zobowiązał się do wykonania usługi, ale nie zna jeszcze dokładnego terminu.

Pan Sławomir Rosłon zgłosił źle działające lampy w Międzylesiu, ubytki w drodze oraz zapytał o możliwość wykoszenia boiska szkolnego w tej miejscowości.

Przewodniczący komisji zaproponował, aby w lipcu zorganizować komisje wyjazdową, która obejmowała by remontowane budynki gminne oraz zgłoszone przez pana Jacka Malinowskiego mosty gminne, które są obecnie w złym stanie technicznym i potrzebują remontu w najbliższym czasie.

Pan Andrzej Orych zapytał, czy w tym roku planowana jest zbiórka gabarytów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że na jesieni będą zbierane elektrośmieci.

Przewodniczący komisji zapytał o stan jego wniosku dotyczącego wymiany lamp na ledowe w miejscowości Międzyzyles.

Wójt Gminy odpowiedział, że po zakończeniu robót w ramach funduszu sołeckiego i MIAS, będzie mógł wskazać, czy prace odbędą się jeszcze w 2021r.

Pan Dawid Strzelecki zgłosił awarię hydrantu w Kolnie.

Więcej spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 08.06.2021r.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/21609,Posiedzenie-Komisji-Bezpieczenstwa-Ladu-i-Porzadku-Publicznego-Rolnictwa-i-Ochro.html>

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:



Monika Kaim

Podinsp. ds. rady gminy

Przewodniczący komisji



Mariusz Podleś

